
DECRETO N. 

 

/2022 

  

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

IC Presidente 

VISTA la legge regionale 7 febbraio 2011, n. 7 (Sistema integrato di interventi 

a favore dei soggetti sottoposti a provvedimenti dell'autorità giudiziaria e istituzione 

del Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale); 

VISTO, in particolare, l'art. 13 della citata legge regionale n. 7 del 2011 che di-

sciplina la presentazione di candidature per l'elezione del Garante delle persone sot-

toposte a misure restrittive della libertà personale; 

CONSIDERATO che la Presidenza del Consiglio regionale, con la pubblica-

zione sul BURAS n. 27 del 13 giugno 2019 dell'invito alla presentazione di candidatu-

re, ha dato avvio alle procedure previste dall'articolo 13 della legge regionale n. 7 del 

2011; 

RICORDATO che all'esito del predetto invito sono pervenute al Consiglio re-

gionale soltanto quindici candidature di cui cinque, a seguito di istruttoria formale, 

sono risultate non ammissibili e che ciò ha indotto questa Presidenza a deliberare, 

con decreto n. 16 del 4 agosto 2020 pubblicato nel BURAS n. 47 del 13 agosto 2020, 

la riapertura dei termini per la presentazione delle candidature per la nomina a Ga-

rante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale, scaduti il 

3o settembre 2020; 

PRESO ATTO che a seguito di tale decreto sono pervenute solamente ulterio-

ri sei candidature; 

RITENUTO che sussista, comunque, il pubblico interesse che il Consiglio re-

gionale, al fine di assumere le proprie determinazioni possa operare le proprie scelte 

fra il maggior numero di candidati possibile, in modo da estendere l'ambito della 

scelta e consentire, in tal modo, una più adeguata decisione da parte dell'Assemblea 

consiliare; 

RITENUTO, pertanto, di dover riaprire i termini di presentazione di cui ai 

precedenti inviti, al fine di consentire l'acquisizione di un maggior numero di candi-

dature per l'elezione del Garante in argomento, 



DECRETO N.  6-'   /2022 

DECRETA 

Art. i 

Il termine per la presentazione di candidature per l'elezione del Garante delle 

persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale, già determinato nel re-

lativo invito pubblicato nel BURAS n. 27 del 13 giugno 2019 e scaduto il 13 luglio 

2019, riaperto con l'invito pubblicato nel BURAS n. 47 del 13 agosto 2020 e scaduto il 

30 settembre 2020, è ulteriormente riaperto. Le nuove candidature dovranno essere 

inviate entro il termine perentorio di venti giorni dalla pubblicazione del presente de-

creto sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (BURAS), se-

condo le modalità e le prescrizioni di presentazione previste dall'articolo 4 del Bando 

pubblicato il 13 giugno 2019 che si allega al presente decreto. 

Art. 2 

Le candidature presentate in attuazione sia del bando pubblicato su BURAS n. 

27 del 13 giugno 2019 sia nell'invito contenente la riapertura dei termini pubblicato 

nel BURAS n. 47 del 13 agosto 2020 sono considerate valide. 

Art. 3 

Entro il termine di cui all'articolo i potranno essere integrate le domande già 

presentate al Consiglio regionale, nel rispetto di quanto previsto dall'invito di cui al 

medesimo articolo i. 

Art. 4 

Del presente decreto verrà data notizia a mezzo di pubblicazione nel BURAS e 

sul sito web istituzionale del Consiglio regionale. 

Cagliari, 2 1 MAR. 2022 

IL PRESIDENTE 
Michele Pais 
Firmato digitalmente 
da 

- 2 - MICHELE PAIS 

SerialNumber = 
TINIT-PSAMHL74A02A192 
Z 
C = IT 
Data e ora della firma: 
21/03/2022 15:46:45 


